
公开采�公告

广告�号： 23625/2025

第一部分：合同授予�

I.1)采�机构的��信息

I.1.1)采��位名称：交通运�部

I.1.2)地址： 4 Crvena Skopska Opshtina Street

I.1.3)城市和�政��：斯科普里 1000

I.1.4)互�网地址：

I.1.5)�系人：古努�·�利�子�件地址： gunul.sali@mtc.gov.mk��/�真： 02 3145 451/

I.1.6)更多信息和招�文件可从上述地址�取。

I.2)采�机构��及其主要活�或��：
国家机关 -一般公共服�

第二部分：公共采�合同的主�事�

二、1）公共采�合同�的：
科�尼市供水系��站溢流池至�点4 km 3+550.20�的�力管道建�工程

II.1.1)不含增�税的估价： 50,847,458.00

二、2）公共采�合同�型：工程 -�行

�物交付地点、服�履行地点或工程履行地点：科�尼市

II.3)部����号

II.4)中央机构�号

II.5)集�采��号

II.6)�子目�：否

II.7)公共采�合同�的物的��描述：技��范中�提供��描述。

II.8)常用采���：是
公共采�基�知� -主要��表

代� 描述

45000000-7 建筑工程

II.9)可分割采��号

II.10) 框架��：否

II.11) 其他�价无



II.12） 合同期限：

周期（月）： 36

II.13) Претходна проверка на пазарот? Не

ДЕЛ III: ПОСТАПКА

III.1) Вид на постапка: Отворена постапка

III.2) Постапката за доделување на договор за јавна набавка ќе биде со скратени рокови: Не

III.3) Критериум за доделување на договор: Најниска цена

III.4) Електронска постапка? Да

III.5) Електронска аукција Не

ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ

IV.1) Гаранции и авансно плаќање

IV.1.1) Гаранција на понудата: Не

IV.1.2) Изјава за сериозност: Да

IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на договорот: Да [10.00 %]

IV.1.4) Авансно плаќање: Да

IV.1.5) Здружување на група економски оператори во соодветна правна форма заради извршување на
договорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не

IV.1.6) Резервирани договори Не

IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна документација: Не

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на понудувачот или кандидатот

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економскиот оператор треба да ги достави следниве документи
- изјава дека во последните 5 години не е изречена правосилна судска пресуда за сторено кривично дело од
член 88 став 1 од ЗЈН
- потврда дека не е отворена постапка за стечај од надлежен орган
- потврда дека не е отворена постапка за ликвидација од надлежен орган
- потврда за платени даноци, придонеси и други јавни давачки од надлежен орган од земјата каде што
економскиот оператор е регистриран
- потврда од Регистарот на казни за сторени кривични дела на правните лица дека не му е изречена споредна
казна забрана за учество во постапки за јавен повик, доделување на договори за јавна набавка и договори за
јавно-приватно партнерство
- потврда од Регистарот на казни за сторени кривични дела на правните лица дека не му е изречена споредна
казна привремена или трајна забрана за вршење на одделна дејност
- Уверение дека со правосилна пресуда не му е изречена прекршочна санкција - забрана за вршење на
професија, дејност или должност, односно привремена забрана за вршење одделна дејност
IV.2.2) Способност за вршење професионална дејност на економскиот оператор

- Документ за регистрирана дејност

- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се исполнети посебните услови за вршење на дејноста пропишани
со закон: Економскиот оператор е должен да достави Лиценца Б за изведувач на градби од втора
категорија, согласно Законот за градење („Службен весник на Република Македонија“ број 130/09,



124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14,
187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16 , 132/16, 35/18 и 168/18 и „Службен весник на
Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 18/20, 279/20, 227/22, 111/23, 224/24, 255/24, 3/25, 17/25, 87/25
и 101/25)
IV.2.3) Економска и финансиска состојба на економскиот оператор

- Извод од целокупниот приход на претпријатието (податок од билансот на успех издаден од надлежен орган,
односно ревидиран биланс на успех) и, онаму каде што се бара, изјава за приходот во областа која се покрива
со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу за последните три финансиски години за кои се расположливи
ваквите информации во зависност од датумот на кој претпријатието е основано или започнало со работа и во
зависност од достапноста на таквите информации: минимален годишен приход од 60.000.000,00 МКД во
последните 3 финансиски години (2022, 2023 и 2024 поединечно).
IV.2.4) Техничка или професионална способност на економскиот оператор

- со опис на техничкиот персонал и техничките органи кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната
набавка, особено на оние кои се одговорни за контролата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на
работи, оние што ќе бидат вклучени во изведување на работите, без оглед на тоа дали се вработени во
економскиот оператор или не: - економскиот оператор да има најмалку 40 (четириесет) вработени или
ангажирани лица

- со образовните и професионални квалификации на давателот на услуги или на изведувачот на работи или на
неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се евалуираат како критериум за избор на најповолна понуда:
- економскиот оператор да има најмалку - најмалку 3 (три) лица со Овластување Б за инженер за
изведба од област градежништво од кои 1 (еден) дипломиран градежен инженер со Овластување Б за
инженер за изведба од област градежништво-хидротехничка насока; - најмалку 1 (едно) лице со
овластување Б за инженер од област машинство; - најмалку 1 (едно) лице дипломиран геодетски
инженер со Овластување Б за инженер за изведба од геодезија; - економскиот оператор да има
вработено или ангажирано 1 (едно) стручно лице за безбедност при работа со Уверение за положен
стручен испит;

- со изјава за инструментите, постројките или техничката опрема, која давателот на услугите или изведувачот
на работите ја има на располагање за извршување на договорот: - 2 багера со длабинска лажица со
капацитет од 06-1,0 м3, - 1 багер на гуми мин 8 т, - 1 багер гасеничар (гумени гасеници) мин 8 т, - 2
комбинирани ровокопачи, - 1 машина за сечење асфалт, - 2 пикхамери, - 2 подвижни компресори, - 2
виброваљaци, - 2 виброжаби, - 2 первибратори, - 2 кипера со најмал капацитет од 8 м3 - 5 камиони
кипер со капацитет над 12 м3 - Акредитирана лабораторија за испитување на материјали (геомеханика,
бетон, асфалт и друг градежен материјал) - Асфалтна база со капацитет од најмалку 100 тони/час,
оддалечена до најмногу 80 км од локациите каде што треба да се вгради асфалтна мешавина, со
интегрирана А еколошка дозвола и сертификат за употреба издадена од релевантни институции

- со листа на работи, со приложување потврда за задоволителна изведба на најважните работи. Со цел да се
обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договорниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од пет години, што го наведува во тендерската
документација: најмалку 3 (три) реализирани договори за изведени исти или слични работи во
последните 5 (пет) години. Минималната вредност на најмалку 1 (еден) потпишан и реализиран
договор за изведена иста или слична работа да изнесува 60.000.000,00 денари со вклучен ДДВ

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ

V.1) Услови за добивање на тендерска документација и дополнителни документи

V.2) Услови за доставување на понудите

V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 26.01.2026 година во 10:00 часот / локално време 26.01.2026
година во 17:00 часот

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 18.01.2026 година во 15:30 часот / локално време 18.01.2026 22:30

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.01.2026 година во 15:30 часот / локално време 20.01.2026 22:30



V.3) Период на важност на понудата: 90 дена

V.4) Услови за отворање на понудите

Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот и во часот определен како краен рок за доставување на
понудите
26.01.2026 година во 10:00 часот / локално време 26.01.2026 година во 17:00 часот , место:
Министерството за транспорт, со адреса на улица „Црвена Скопска Општина “ број 4, 1000

V.5)�充信息�量保�和合同按�履行的保��以�行保函的形式提交，并�提交原件，不接受复印件。�
量保�和合同按�履行的保�有效期至合同全部履行完��止。�量保�和合同按�履行的�行保函�以合
同所用���价。中�的最�投�人�在合同��后5个工作日内向采�机构提交�量保�和合同按�履行
的保�。�量保�和合同按�履行的保��在�定的期限内提交，即：�寄或�自�交至采�机构�部。如
果采�方未能履行公共采�合同�定的任何��，���用�量保�和合同按�履行的保�金。�量保�和
合同按�履行的保�金�在公共采�合同全部履行完�之日起14天内退��采�方。采�机构�以�寄或�
自送至采�机构�部的方式，将�量保�和按�履行合同的保��返��采�持有人。采�持有人有��提
供相当于公共采�合同金�（含增�税）5%的�保期保�金，承�自行承担因工程施工�量差或所安装材
料和���量差而�生的所有缺陷，以及在�保期内因其��而�生的其他缺陷。�保期保�金�以�行保
函的形式提供。�保期保�金�提交原件，不接受复印件。已完成工程的�保期�12个月，工程（包括已安
装的材料和��）的�保期列于工程量清�中。�保期自工程技���之日起算，即自�理工程�出具工程
技����告之日起算，��告�确�工程可以投入使用。�保期内，�量保�有效。

V.6）出版日期：2025年12月26日

第六部分：文件

第七部分：取消

第八部分：附件

第九部分：合同通知/��

Известувања за склучен договор
Известувања за измена за склучен договор:

第十三部分：年度广告�划

https://e-nabavki.gov.mk/PublicAccess/home.aspx#/dossie-annual-plan/0cbd9ac1-6cba-4504-ba7a-b26b0095b1d1/9

